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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12767:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 226 „Road Equipment“, mille 
sekretariaati haldab AFNOR. 

Dokumendile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või jõustumisteatega 
hiljemalt 2020. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks 
tunnistatud hiljemalt 2020. a veebruariks.  

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12767:2007. 

Uustöötluse olulised tehnilised muudatused on järgmised: 

— sisse tuuakse Euroopa Parlamendi ja Nõukogu 9. märtsi 2011. aasta määrus (EL) nr 305/2011, millega 
sätestatakse ehitustoodete ühtlustatud turustustingimused ning tunnistatakse kehtetuks Nõukogu 
direktiivi 89/106/EMÜ terminoloogia; 

— võetakse kasutusele tõuke- ja tõmbekatse, mis võimaldab võrrelda katsetamisel kasutatavat ja objektil 
kohapealset tagasitäidet; 

— ühtlustatakse sõidukisviibija ohutuse piirväärtused (ASI ja THIV) olenemata energianeelduvuse 
kategooriast; 

— asendatakse sõidukisviibija ohutusklassi number tähtnumbrilise märgiga, et eristuda selgelt vanast 
(EN 12767:2007) lähenemisviisist. Nüüd tähistavad NE-C, LE-C ja HE-C samasugust sõidukisviibija 
ohutust. Parim sõidukisviibija ohutus on saavutatud A juures; 

— võetakse kasutusele kokkuvarisemise viisid, klassifitseerimaks, kas katseobjektidel toimub eraldumine 
või ei toimu eraldumist; 

— võetakse kasutusele suunaklassid, et võtta arvesse mis tahes tundlikkust kokkupõrke nurga suhtes; 

— täiendatakse katse kirjeldust, kaasatakse kasutusjuhend ja teisendatakse katuse deformatsioon 
mõõdetavaks väärtuseks, et vähendada sõiduki konstruktsiooni mõju katsetulemustele; 

— võetakse kasutusele lisakatse kiirusel 50 km/h juhtudeks, kui katseobjekt ei aktiveeru väikesel kiirusel. 
Samuti antakse määratlus sõnale „aktiveeritud“; 

— antakse paremad reeglid perede (tooteperede) määratlemiseks katsetatud piiri(de) alusel; 

— võetakse kasutusele standardile EN 1317-1:2010 vastav riskihindamise viis, mis võimaldab hinnata 
versioonile tehtud muudatusi ja kasutada selleks (näiteks) virtuaalset katsetamist; 

— antakse võimalus deklareerida, teatud tingimustel, vahepealseid kiirusklasse. 

Enamik CEN-i liikmetelt saadud kommentaaridest selle normi eelmise versiooni kohta on kas rakendatud 
või lahendatud. Uuemate tehnoloogiate määratlus ja kasutamine tuleb välja töötada enne nende 
standardisse lisamist. 

Mõned eelmainitud lisatud muudatused väljenduvad toote uutes toimivuskategooriates. Seetõttu on üldise 
passiivse ohutuse kirjeldus pikem, kuid lõppkokkuvõttes annab see selgema ülevaate toote toimivusest. 
Näiteks võib vana toimivuskategooria nagu „100, HE, 3“ teisendada järgmiselt „100-HE-C-S-SE-MD-1“. 
Selles näites tähendavad neli viimast alamnäitajat tagasitäite tüüpi (S), kokkuvarisemise viisi (SE), 
suunakategooriat (MD) ja katuse sissevajumise ohtu. 

Vanade katsete tõlgendamine selle uue standardi suhtes on võimalik, kui on olemas piisav teave 
katsearuannetes ning fotod ja videod katsetest. 

See dokum
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Standardi eelmine versioon EN 12767 hõlmas katse vastuvõtukriteeriumeid, mida on nüüd mugavuse 
huvides korratud lisas A. 

Kui seda standardit kasutatakse tootestandardit toetava standardina ehitustoodete määruse CPR kohaselt 
(nt märgi postid), tuleb lisade A, G ja H asjakohased jaotised kopeerida tootestandardisse ja tootestandard 
viitab kogu ülejäänud sellele standardile. 

Kui seda standardit kasutatakse puuduva tootestandardiga konstruktsioonide katsetamiseks, peab 
täpsustav asutus viitama kogu standardile EN 12767, sealhulgas lisad A, G ja H. 

Selle dokumendi lisad A, B, D, E, G, H, I, K, L ja M on normlisad, lisad C, F ja J on teatmelisad. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

  

See dokum
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SISSEJUHATUS 

Õnnetuste raskusaste sõidukisviibija(te)le on mõjutatud (osaliselt) kokkupõrkes osalevate teepäraldiste 
tugikonstruktsioonide toimivusest. Ohutuskaalutlustele tuginedes saab tugikonstruktsioone valmistada 
nii, et need käituvad kontrollitud moel, vähendades üldist riski. 

Passiivse ohutuse eesmärk on vähendada sõidukisviibijate vigastuste raskusastet auto põrkumisel vastu 
teepäraldise tugikonstruktsioone. 

Selle dokumendi koostamise eesmärk on anda 

— katsemeetodid kokkupõrke ohutusnäitajate kindlaksmääramiseks ja 

— meetodid kokkupõrkekatsete alusel saadud andmete käsitlemiseks; 

— tehniline taust passiivse ohutuse kohta, mida saab kasutada tootestandardis. 

Katseprotseduur hõlmab juhiseid 

— katseobjekti valimiseks, katseparameetrite jaoks, üksikasjalikeks katsemeetoditeks eri 
katsetingimustel, protokollitavate andmete ja aruandlusnõuete kohta; 

— toimivuse hindamiseks toodete peredes (nimetatakse „tootepereks“) ja muudetud toodete 
(nimetatakse „muudetud versioonideks“) korral. 

See dokument käsitleb 

— kahte liiki katsesisendeid: 

— kolm kiirusklassi (50, 70 ja 100); 

— kolm tagasitäite tüüpi (standardsed täitematerjalid (S), spetsiaalsed (X) ja jäigad (R)); 

— viit liiki katsetulemusi: 

— kolm energianeelduvuse kategooriat: kõrge energianeelduvus (HE), madal energianeelduvus (LE) 
ja energianeelduvuseta (NE); 

— viis sõidukisviibijate ohutuse klassi (A kuni E); 

— kaks tugikonstruktsioonide kokkuvarisemise viisi (kokkuvarisemine eraldumise teel (SE) ja 
mitteeraldumise teel (NS)); 

— kolm suunakategooriat (ühesuunaline (SD), kahesuunaline (BD) ja mitmesuunaline (MD)); 

— kaks katuse sissevajumise ohu kategooriat (0 või 1). 

Selleks et aidata hinnata ohtu toote modifitseerimise korral, tutvustab see dokument virtuaalset 
katsetamist, määrates kindlaks verifitseerimise, valideerimise ja numbriliste mudelite väljatöötamise 
korra. 

Iga katsetatud tugikonstruktsiooni toimivuse hindamise alusel saavad riiklikud ja kohalikud maanteede 
administratsioonid määratleda teepäraldise tugikonstruktsiooni toimivusklassi, arvestades selle 
tõenäolist mõju sõidukisviibijatele konstruktsiooniga kokkupõrke korral.  

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 12767:2019 

7 

1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb toimivuse katseprotseduurid, et määrata kindlaks passiivse ohutusega seotud 
omadused sellistel konstruktsioonidel, nagu valgustusmastid, märgipostid, fooripostid, 
konstruktsioonielemendid, vundamendid, eemaldatavad tooted ja mis tahes muud komponendid, mida 
kasutatakse konkreetse teepäraldise toetamiseks maantee ääres. 

See dokument annab ühise aluse katsetamaks sõiduki mõju teepäraldise tugikonstruktsioonile 
kokkupõrkel. 

See dokument ei kohaldu teepiirdesüsteemidele. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne (koos võimalike muudatustega). 

EN 1317-1:2010. Road restraint systems — Part 1: Terminology and general criteria for test methods 

EN 13285. Unbound mixtures — Specifications 

ISO 6487. Road vehicles — Measurement techniques in impact tests — Instrumentation 

ISO 10392. Road vehicles — Determination of centre of gravity 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/. 

3.1  
kokkupõrkekatse (impact test) 
katse, milles katsesõiduk põrkab kokku teepäraldise tugikonstruktsioonist katseobjektiga 

3.2 
kokkupõrke nurk (impact angle) 
nurk ettenähtud sõidusuuna ja katsesõiduki katseobjekti poole liikumise suuna vahel 

3.3 
sõiduki kokkupõrkepunkt (vehicle impact point) 
katsesõiduki esmane kokkupõrkepunkt 

3.4 
katseobjekti kokkupõrkepunkt (test item impact point) 
katseobjekti esmane kokkupõrkepunkt 

See dokum
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